РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2022	№669

О предоставлении отсрочки внесения платы за  размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ефремов

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 11.03.2022 №112-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению в 2022 году стабильного функционирования экономики и поддержке хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального  образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить отсрочку по внесению платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов,  установленных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ефремов, за апрель - июнь 2022 года с последующей уплатой ее равными частями до конца 2022 года в сроки, предусмотренные договором на размещение нестационарных торговых объектов. Отсрочка по внесению платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов носит заявительный характер,  и предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства при их соответствии следующим условиям:
- отсутствие задолженности по оплате по соответствующему договору
за 2 предшествующих периода на дату подачи заявления;
- отсутствие судебных разбирательств по соответствующему договору по вопросам взыскания задолженности по оплате и неисполнения условий договора.
2.Администрации муниципального образования город Ефремов обеспечить:
2.1. В течение 7 (семи) рабочих дней со дня обращения  субъектов малого и среднего предпринимательства, заключить дополнительное соглашение, предусматривающее выполнения п.1. настоящего постановления.
         3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

   Глава администрации
     муниципального образования
               город Ефремов                                                            С.Г. Балтабаев